TÒA GIÁM MỤC BAN MÊ THUỘT
104 PHAN CHU TRINH - TP. BUÔ N MA THUÔ  T

ĐA K LA K – VIỆ  T NAM

 Tòa Giám mục Ban Mê Thuột, ngày 01 tháng 06 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Cử hành Thánh Lễ Bổn Mạng Giáo phận 2025

Kính gửi:

• Quý Cha,

• Quý Tu sĩ nam nữ,

• Quý Chủng sinh, Ứng sinh, Đệ tử,

• Quý ông bà anh chị em tín hữu trong toàn Giáo phận Ban Mê Thuột.

Kính thưa quý Cha và cộng đoàn Dân Chúa,

Ngày 22 tháng 6 hằng năm là ngày mừng lễ Bổn Mạng của Giáo phận Ban Mê Thuột.

Tuy nhiên, trong năm 2025, ngày 22/06 trùng vào Chúa nhật Lễ Mình và Máu Thánh

Chúa Ki-tô. Vì thế, Đức Cha Giáo phận quyết định dời ngày cử hành Thánh Lễ Bổn Mạng

của Giáo phận vào thứ Bảy, ngày 21 tháng 6 năm 2025.

Xin quý Cha, quý Tu sĩ, quý Giáo xứ, Giáo họ và các cộng đoàn hiệp ý cử hành Thánh Lễ

Bổn Mạng vào ngày này để cầu nguyện đặc biệt cho Giáo phận thân yêu của chúng ta.

Tại Nhà thờ Chính Tòa Ban Mê Thuột, vào lúc 9 giờ 30 sáng thứ Bảy, ngày 21/06/2025,

Đức Cha Giáo phận sẽ dâng Thánh Lễ đồng tế mừng Bổn Mạng.

Kính mời quý Cha, quý Tu sĩ và quý cộng đoàn về Nhà thờ Chính Tòa để hiệp dâng Thánh

Lễ cầu nguyện cho Giáo phận và lãnh ơn toàn xá trong năm thánh.

Sau Thánh Lễ, Giáo xứ Chính Tòa trân trọng kính mời quý Cha và quý Tu sĩ ở lại dùng

bữa trưa tại khuôn viên Nhà thờ.

Để thuận tiện cho việc tiếp đón, xin quý Tu sĩ vui lòng đăng ký số lượng tham dự với Cha

Phanxicô Xaviê Nguyễn Thanh Phong, Trưởng Ban Tu Sĩ Giáo phận trước ngày

17/06/2025 để Ban Tổ chức có thể chuẩn bị một cách chu đáo cho ngày Lễ.

- Số điện thoại của Cha Trưởng Ban Tu Sĩ: 0976781118; Zalo 0976781118

Kính chúc quý Cha, quý Tu sĩ và toàn thể cộng đoàn Dân Chúa tràn đầy ân sủng và bình

an trong Thánh Tâm Chúa Giê-su.

Trân trọng kính báo,

Lm. Giuse Nguyễn Quang Diệu

Chánh Văn phòng Tòa Giám mục Ban Mê Thuột